
 

Policlinico Umberto I° - Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche 

Viale Regina Elena, 324 – 00161 Roma – T (+39) 06 49975464    06 49975430  F (+39) 06 490243   

C.F. 80209930587  P.I. 02133771002 

 

         
 

DETERMINA  A CONTRARRE – PROCEDURA NEGOZIATA  EX ART.36, COMMA 2, LETT. A – D.LGS. 
 RDO  N. 1584319/2017 

 
OGGETTO:  Indizione di procedura per la fornitura  di n. 1 lotto per workstation Codice C.I.G Z2C1E9E5D0  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di N. 1  workstation;  
Vista la richiesta presentata dal prof. Tombolini Vincenzo   per l’acquisto del bene sopra indicato che verrà 

utilizzato per la ricerca nell’ambito dei progetti di studio;  
Ravvisata pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura; 
Constatato  che la fornitura del bene  in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del D. 

Lgs. 50/2016; 
Considerato che il bene di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva; 
Considerato che le Ditte partecipanti dovranno possedere i requisiti generali richiesti sensi dell’art.80 del D. Lgs. 

50/2016; 
Considerato che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari ad euro 1700,00 ; 
Considerato che si procederà alla scelta dell’operatore economico aggiudicatario tramite ricorso al MePA con 

attivazione di una procedura di RDO, individuando uno o più operatori che potranno garantire la fornitura 
sulla base delle proprie offerte; 

Atteso che la procedura di aggiudicazione sarà effettuata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 
commi 4 e 5 del Nuovo Codice; 

Considerato   che il contratto con l’operatore economico aggiudicatario verrà  stipulato mediante l’utilizzo del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione: 

VISTI 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 lo Statuto dell’Università Sapienza di Roma (D.R. 3689/2012) ed il Regolamento di Ateneo per 
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. 982/2015 e D.R. 65/2106); 

 Il documento di consultazione dell’Anac intitolato “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con fondi del Progetto  En 
Ionovac Filas  e la disponibilità sul Bilancio della struttura; 

 la Circolare n. 43457 del 14 giugno 2016 con cui l’Ateneo indica le modalità operativa in ottemperanza alla 
Legge di Stabilità 2016 ( Legge n. 208/2015) ed alla Circolare del MEF n 12 del 23.03.2016; 

 1   "Vista la deliberazione del 20/12/2016 del Consiglio di Amministrazione che ha approvato il 
budget 2017";  

 2  " le Linee Guida n. 4 dell’Anac in data 26 ottobre 2016 intitolate  “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” e pubblicate in data 11  novembre 2016 
sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 
 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 58/2017  Prot. n. 0000324 del 16/05/2017 - [UOR: SI000048 - Classif. X/4]



 

 

 

 

Pag 2 

Policlinico Umberto I° - Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche 

Viale Regina Elena, 324 – 00161 Roma – T (+39) 06 4455602   06 4468587  F (+39) 06 490243   

C.F. 80209930587  P.I. 02133771002 

 

 DETERMINA 
1) Di autorizzare la procedura di RDO per la fornitura del bene indicato nelle premesse per un importo 

massimo di € 1700,00 al netto di iva, a mezzo ricorso sul Mepa con RDO; 
2) Di nominare il dr Sbarra Giovanni  in qualità di RUP del procedimento; 
3) Di nominare il prof. Tombolini Vincenzo   quale referente per la regolare esecuzione della fornitura. 
 

 
La presente determina verrà portata a ratifica del prossimo Consiglio di  Dipartimento. 
 
             
          F.to IL DIRETTORE  
 
 

     
 

 
 

 

 


